

Dotyczy: **postępowania na postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 138 o ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) na usługi w zakresie całodobowej ochrony osób i mienia**

W odpowiedzi na pytania zamawiający przedstawia następujące odpowiedzi:

**Pytanie:**

Zgodnie z treścią Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz. U. z 2016 r., poz. 1128) uprzejmie proszę o sporządzenie kopii protokołu (dotyczącego wartości szacunkowej zamówienia).

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że do postępowań na usługi społeczne prowadzonych na podstawie art. 138o ustawy Pzp nie mają zastosowania przepisy Rozporządzenie Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Jednak informuje, iż wartość zamówienia nie przekracza kwoty, o której mowa w art. 138g ustawy Pzp i wynosi 81 300, 81 zł netto.

**Pytanie:**

Czy przez świadectwo o niekaralności Zamawiający wymaga oświadczenia Wykonawcy, że pracownicy nie są karani, czy powinno to być zaświadczenie wystawione przez Krajowy Rejestr Karny?

Jeśli Zamawiający wymaga zaświadczenia z KRK noszą o wykreślenie wymogu dotyczącego przedłożenia zaświadczeń o niekaralności z Krajowego Rejestru Karnego i zastąpienie zaświadczenia dokumentem w postaci oświadczenia złożonego przez Wykonawcę o niekaralności. GIODO z dnia 15.02.2013 w sprawie żądania informacji z KRK zajęło negatywne stanowisko, które powinno być przestrzegane przez instytucje Zamawiających. Zaznaczamy, iż wewnętrzne zarządzenia Zamawiającego nie mogą uchylać ustawy, stąd wnioskujemy o uznanie wyłącznie oświadczeń o niekaralności pracowników złożonych przez Wykonawcę.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w treści § 2 ust. 3 pkt 1 wzoru umowy wskazał, iż obowiązkiem Wykonawcy jest kierowanie do wykonania przedmiotu umowy osób posiadających świadectwo o niekaralności. **Zamawiający nie wymaga przedłożenia tego zaświadczenia.** Zobowiązuje jedynie Wykonawcę do weryfikacji czy osoby skierowane przez niego do realizacji zamówienia nie są karane. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za dokonanie tej weryfikacji.

**Pytanie:**

W związku z określonym terminem zakończenia realizacji usługi obejmującym 2 miesiące 2019 roku, wnoszę o wprowadzenia do umowy klauzuli waloryzacyjnej za ten okres. Wykonawca biorąc pod uwagę zakres zmian jakie w ostatnich 2 latach następują w związku ze zmianą wynagrodzeń, wykonawca składając ofertę nie jest w stanie przewidzieć jakie zmiany od stycznia 2019 roku w zakresie płac nastąpią. Wniosek o wprowadzenie klauzuli do umowy jest o tyle istotny (mimo, że umowa jest zawierana na okres 12 miesięcy), iż oferta jest składana w marcu, gdzie wykonawca nie ma żadnych wytycznych, przepisów, informacji w zakresie zmiany wynagrodzeń przewidzianych na rok 2019.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli waloryzacyjnej do wzoru umowy

Prezes Zarządu

*Matyś Kurzawski*